Hinc auxia decem tribuum predibat illa sollicitudo: cum enim tribus Gad & Ruben ultra Iordanem in terra sua altare erexissent, in unum decem alie conuenerunt, & magna cautione sibi persuadentes hoc in Dei iniuriam erectum fuisse altare, suos confestim decem Principes miserunt legatos, ut tanto occurrerent damno, qui illuc cum appulissent, dixerunt. Quid hoc reu agitis in Dei contemptum, altare erigentes partietate? Huic tauro sceleris iudicamus nobis non esse consentiendum. Quod si obijciatis, quid ad uos, si in terra nostra quod animo libuerit, faciamus, respondeamus, hanc non admitti rationem: peccatum enim uestrum, nedum uobis, sed & nobis maximè cedit in detrimentum. An eius uobis non remanet memoria, quod tam grauiliter Dominum in Beelphegor offendistis & in nos iusta eius ira defecimur: *An parum uobis est, quod peccastis in Beelphegor, & usque in presentem diem macula huius sceleris in uobis permanet, multi que de populo corruerunt. An obliu estis eius quod Achan contigit in Hiericho: Nonne Achan filius Zare praterij mandatum Domini, & super omne populum Israel, ira eius incubuit? Et ille erat unus homo, atque uinum solus perisset in scelere suo. Uinum hoc Deo p' acuisse ut cum illius esset solius culpa, fuisse solius & pena: Solus perisset in scelere suo, si peccatum fuerit unius solius, quomodo pena inuoluit & alios: quia eiusdem corporis pars erat, & licet tantummodo pes sit, qui spina configitur, omnes tamen partes dolorem sentiunt nisi confestim eius omnes prouideant sanitati.*

Hinc optime fundata manauit illi D. Pauli conceptio & comminatio facta Corinthijs, quam sepe sepius ad hanc rem expendit D. Chrylost.

Uideat quidam Corinthi corruptis moribus, & perditio luxu scondatè impurus ac incestuosus, cuius cum peccatum, ad necem uenisset plurimorum, urbis cinium, partem est, quod eius non prospicerent correctioni, insuper & nefandè scelus in familiarè traherent conuersatione, in risu argumentum, vulgique ludibrium. O mente deliros, exclamat Apostolus: fieri quis posse credat, scelus hoc nefandum in iocum, rilumque conuertatis: *Sic inflati estis, & non magis luctum habuistis?* Ergone credam, illud à uobis uideri, nec ab omnibus timeri ab omnibus deplorari? Nunquid non attenditis in uestrum hoc profuere detrimentum: *Nescitis quia modicum fermentum totam massam corrumpit; Ignoratis quod peccatum unius, integram in ruinam trahet ciuitatem, sicut modicum fermentum totam massam corrumpit: Auferite malum ex uobis ipsis.* Attendite, malum hoc malique suphicitu in uos omnes deuoluetur, & uestro licet iudicio unius sit tantummodo peccatum, commune tamen omnibus erit nocuum, quod malum est: *Auferite malum ex uobis ipsis.* O Paulè, (quærit D. Chrylostom.) quid dicis: *Alter peccauit & ego plorabo?* Plorabis utique, ac laqueo pede deducunt oculi lacrimas: *In corpore tamen si pes uulnus accipiat, huius declinans caput inclinamus.* Prospice (monet) locum quippe perdet, nisi confestim accurras curaturus: Heu quanta nostris Iugenus damna Rebus publicis, quia causas minimè consideramus. Quas non communes patimur sterilitates? quibus generalibus non grauamur ægrotudinibus? quis uirtum in uobis defectus, ex quo nos truces naso suspèndunt inimici, causam indagat, nec inuenit: illam ergo habeto dilucidam. Quoties tibi quod Corinthijs accidit, quod cum alicuius res ueris peccatum, illud non solum non deplorat, sed ridet, sed iocaris, & nedum peccatam non cortipis, sed nec cogitas quidè alterius consulere salutem: quid igitur tam acerbas stupes calamitates, tam molestas deplorat aduersitates? Torum meretur corpus, quia non curatur, nec adhibetur partium damno remedium. Hæc ergo ratio est, cur quodcumque paratur crimen, in te commissum esse perhibeatur, quia in damnum uergit tuum, tibi que imputatur ad supplicium: ex quo D. Ambr. concinfectio tenè discurrit, illam expendens historiam, dum uit me David se coram Angelo in terram prostrauit &c. *Ego sum 2. Reg. 24. qui peccans.*